
UCHWAŁA NR XXXVI/294/2013 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 28 marca 2013 r. 
 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej miasta Świnoujście 
 na lata 2013-2020. 

 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 zm. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 
i Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 
201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. 
poz.1456, poz. 1530 i poz. 1548) oraz art. 37 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. z 2012 roku poz. 1456) 
Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową miasta Świnoujście na lata 2013-2020 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia miasta Świnoujście w latach 

2013-2020 zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, 

o której mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 

§ 4. Upoważnia się Prezydenta Miasta do zaciągania zobowiązań: 
1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 
 

§ 5. Upoważnia się Prezydenta Miasta do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych miasta Świnoujście do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 4. 
 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/262/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia 20 
grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej miasta 
Świnoujście na lata 2012-2028. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta 
 
             Paweł Sujka 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 
Od dnia 01 stycznia 2013 roku zmieniły się zasady tworzenia wieloletniej prognozy 

finansowej jednostki samorządu terytorialnego (jst). Zmiany te zostały wprowadzone ustawą 
z dnia 07 grudnia 2012 roku o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy 
budżetowej (Dz. U. z 2012 roku poz. 1456). 

Na podstawie art. 230b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
Minister Finansów w rozporządzeniu z dnia 10 stycznia 2013 roku (Dz. U. z 2013 roku poz. 
86) określił nowy wzór wieloletniej prognozy finansowej jst oraz załącznika zawierającego 
wykaz wieloletnich przedsięwzięć. 

Zgodnie z art. 37 ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy 
budżetowej jst są obowiązane dostosować uchwały w sprawie wieloletnich prognoz 
finansowych do wymogów wynikających ze znowelizowanych przepisów ustawy o finansach 
publicznych w terminie trzech miesięcy od daty wejścia w życie tej ustawy, tj. do 31 marca 
2013 roku. 

Zasadniczą zmianą którą przyniosła nowelizacja jest większe uszczegółowienie danych 
zawartych w prognozie (załącznik nr 1) oraz rezygnacja z ujmowania w wykazie 
przedsięwzięć umów z tytułu poręczeń i gwarancji (załącznik nr 2). 

Prognozę kwoty długu, stanowiącą część wpf, sporządza się na okres, na który zaciągnięto 
bądź planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne. 

Nie ma obowiązku rozszerzania horyzontu czasowego wpf, ze względu na długoletni 
okres obowiązywania umów przekraczający obowiązkowy okres 4 lat bądź wynikający 
z prognozy długu. W związku z powyższym wpf dla miasta Świnoujście zamiast do roku 
2028 w którym ma nastąpić wygaśnięcie umów z tytułu poręczeń i gwarancji, obecnie jest 
opracowany do roku 2020, czyli do całkowitej spłaty zadłużenia z tytułu zaciągniętych 
pożyczek, kredytów oraz emisji papierów wartościowych. 

 
W wykazie przedsięwzięć dokonano również zmiany w stosunku do jednego z zadań tj. 

„Wykonanie prac elektroenergetycznych oraz konserwacji i utrzymania bieżącego oświetlenia 
ulicznego”. Zmiana ta wynika z rozstrzygnięcia przetargowego. 

 
   
 


